se primo insultu capturos. Romani tamen præualide repugnantes, dum rei accenduntur indignitate, indefinenter infistere, furore in audaciam præter vires hos incitante, ut qui ex insperato belli discrimen id naeti, ut par erat, ad animi magnitudinem erigebantur, & plurimum audebant. Barbarorum itaque, quum ex prominenti & grauius accidentibus telis exciperent vulnera, cædes ingens tum facta. Sed labore vtrique afficiebantur & laetitiae, bellumque quum à mane coepisset, in nocte perducitur. Barbari demum, quum in castra se receperissent, saucios ex suis curando, quieti eam noctem egere. Romani verò in muris partim habere vigilias, partim qui præter cæteros se perseruè gesuerant, per vices portas seruare tribulorum vi maxima extra portam per terram passim exposita disseminataque, ne ex incursione in se hostes venerent. Sed die postero Totilas cum copiis vniuersis moenia oppugnare decernit.

At contra Romani ad se tuendum intenti, & hesterno prælio facti superiores, in hostem audentius ire, ac cedentibus barbaris, eorum nonnulli studio insectandi procul à mœnibus quehi, quos barbari erant confessim circumuenturi, ne se ad urbem recipere de cætero possent, ne Belisarius cognitis statim, quæ gerebantur, dimissis e suis nonnullis subsidio, ab eo discrimine liberasset. Sic demum repulsi iam barbari secesserunt, facta suorum & bellicosissimorum hominum non parua iactura, & compluribus sauciis in castra reductis mox quievere, vulnera procurantes & arma ex parte diffracta, ac cætera præparantes, quæ usui forent. Post multos deinde hi dies

Elatus animus, qualis in Totila, quæscere nigrum muros rursum oppugnatum venere, quibus Romanii protinus occursando pugnam nauiter inierunt. Eo in prælio fortuna Totilæ quadam signif. letali ictus mox vulnere, præceps ex equo in terram

*Temeritatē
ignominia
cædes se-
guntur.*

*Qui noua
certamina
eudit, suis
nouum cu-
dit exitiū.*

*Elatus ani-
mus, qualis
in Totila,
quæscere
nigrit.*

terram dilabitur, soloque signum illisit. Tunc Romanorum, qui inter primos tunc forte pugnabant, facta impressione in hostem ruunt, ut signum simul ac mortui cadauer asportatur: quos statim barbari audentissimi quidam praeueniendo, manum au- *Ad vexillo-*
serum quo
re & ingentis precij ornamento munitam secum *desertum*
asportant, ne eo possent hostes potiri, vel vtcun- *acris & da*
que iactari, ex re ignominiam euitantes. Sed bar- *bia pugna.*
barorum exercitus indecoram demum in fugam
auertitur. Romani vero mortui quæ reliqua lue-
rant, spoliis potiuntur, hostemque diutius insectati
quam multos obruncant, & magna peracta cede
ad urbem omnes incolumes reuertuntur. Gotho-
rūm deinde primores Totilam adeuntes iurgari
tum primum, & temeritatem illi impudenter ob-
ñicere, quod quum urbem Romanam cepisset, non to-
tam prorsus ad solum deleuerit, ne capi de cæte-
ro ab hostibus posset, nec ipse haberet in ea recu-
peranda negocium. adeò innatum mortalibus est,
animi sententiam ad rerum euentus dirigere, &
mentem ad fortunæ fluxum accommodare, ex eó-
que versatiles quasdam & varias opinionis muta-
tiones efficere. Vnde & Gothi Totilam in prosperis
Euentus re-
eius conatibus, vt deo parem demirabantur, inex-
pugnabilem inuictumque hunc vocitantes, cum ca-
ptarum urbium muros in partem aliquam demo-
liri hos fineret. Verum ubi sua hic nonnunquam spe
fallebatur, nec res prosperè cederent, contumeliis
non indignum censebant, obliti prorsus eundem
se & paulo ante laudibus extulisse, & aliter longe
de eo sentire, ac antea senserant. Sed fieri non po-
test, in his & istiusmodi cæteris ne semper homi-
nies peccent, quandoquidem natura sit illis id insi-
tum. Totilas demum soluta obsidione, Tybur-
tum se cum barbaris contulit, omnisque ferè Tybe-
ris pontib. demolitis, ne facile inde Romani subse-